令和３年２月吉日

令和３年度 新１年生保護者様

京都市立大宮小学校

校 長 松下 智洋

「緊急事態宣言」延長に伴う入学前の行事の変更のお知らせ２

 立春の候，みなさまには益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。この４月に入学

のお子様は，さぞ指折り数えて入学式の日を待っておられることでしょう。

 さて，令和３年２月３日付けで「緊急事態宣言」が延長されたことを受け，宣言が解除されるまで

の間について，入学までの行事について，下記の通り変更することとしました。

保護者の皆様におかれましては，下記の内容を十分に確認の上，ご理解・ご協力の程よろしく

お願いします。

記

変更前

変更後

４月８日（木） １０：３０～（予定）    入 学 式 入学予定者

  ※詳細は入学説明会の際に配布する用紙をご参照ください。

２月２６日（金）

前半 受付番号１～６７ １３：３０～１４：３０

後半 受付番号６８～  １４：４５～１５：４５

半日入学・入学説明会 入学予定者

日程及び内容を変更し，実施します。
詳細につきましては，
裏面をご確認ください。

                前回からの変更点

※「緊急事態宣言」の延長に

伴い，半日入学は中止しま

す。

上記の時間に，入学説明会

資料等の配布と学用品受け

渡し・体育衣料販売のみを実

施します。

２月５日（金）１４：００～１５：３０

半日入学・入学説明会 入学予定者

日
程
及
び
内
容
を
変
更
し
ま
し
た

他校へ入学を予定している皆さんへ

私立・国立の小学校又は国立特別

支援学校へ入学する場合は，本校に私立

小，国立小，特別支援学校発行の入学許可書を

提示し，入学変更届をご提出ください。

また，通学区域外就学を希望される方

は，本校に通学区域外就学を行う事情をご相談

いただき，必要な手続きをできるだけお早め

にしていただきますようお願いいたします。

入学説明会・学用品受け渡し・体育衣料販売について
１．日 時  令和３年２月２６日（金） 前後半入れ替え制
    前半グループ受付番号 １〜 ６７ → １３：３０〜１４：３０

    後半グループ受付番号６８〜    → １４：４５〜１５：４５

２．場 所  体育館
    ・入学説明会［体育館で放送及びYouTubeで動画を限定公開］
    ・学用品受け渡し 体育衣料販売
   各教室
    ・半日入学（新入学児童の小学校体験）←中止します。

３．内 容
    【前半グループ 受付番号１〜６７】

                ◆１３：３０～１３：４５    受 付（○含説明会資料・入学式案内配布）
                 ◆１３：４５～１４：３０頃     学用品受渡し・体育衣料販売（業者）

          入学説明会（動画公開）

                         終了次第，各自解散

    【後半グループ 受付番号６８〜 】

                 ◆１４：４５～１５：００    受 付（○含説明会資料・入学式案内配布）
                 ◆１５：００～１５：４５頃     学用品受渡し・体育衣料販売（業者）

          入学説明会（動画公開）

                          終了次第，各自解散

４．その他
○体育館内は２足制になっています。当日は，上靴・スリッパなどをご持参ください。また，下靴は

お持ちいただくことになりますので，袋等をご準備ください。

○半日入学は中止となりますので，必ずしもお子様と一緒に来校されなくても構いません。体育館

で学用品の申し込みをされた方を対象に学用品の受け渡し，また業者による体育衣料販売を行

います。体育館にお越しください。※学用品の申し込みがまだの方は，お早めに学校に申し込み

ください。

○入学説明会は，体育館での動画放映及びYouTubeでの動画限定公開で行います。動画をご覧

の上，わからないことがあれば，お電話（☏４９１−０７８３）ください。※動画は，２月２６日から公

開されます。動画の視聴方法，アドレス等は入学説明会資料とともに配布いたします。

○学用品の受け渡し，体育衣料の購入が終わられましたら，各自解散とさせていただきます。

○当日，ご都合が悪く欠席されるときには，その旨をご連絡ください。

○今後の感染拡大の状況によっては，内容を変更する場合があります。

 その場合は，学校ホームページでお伝えいたします。ご理解ご協力お願いします。

 学校ホームページが見られない場合は，お電話（☏４９１−０７８３）ください。

携帯電話用

ＨＰ

ＱＲコード

※今後，２月２６日までに京都で「緊急事態宣言」が解除されたとしても，半日入学は中止

し，入学説明会資料等の配布及び学用品受け渡し・体育衣料販売のみ実施します。ご理解ご

協力いただきますようお願い申し上げます。